- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                   （平成３０年７月定例会）

 日時 平成３０年７月２６日（水）午後２時２０分

 場所 しらさぎ館 多目的ホール

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長        酒 井 一 行

 １ 番        福 井 崇 昌

 ２ 番        神 山 宜 久

 ３ 番        福 地 尚 美

 ４ 番        新 井   泉

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 部 長    添 野 正 夫

 教育総務課長    阿久津 宣 明

 学校教育課長    金 森   宏

 生涯学習課長兼

車 屋 美 術 館     青 山 けい子

副  館  長

  生涯スポーツ課長      上 野 信 茂

 中央図書館長    森 谷 昌 敏

 博 物 館 長    田 波 秀 信

 教育研究所長    大 石 成 美

・書記

 教育総務課長     阿久津 宣 明

議題

報告事項

１教育総務課

・寄付受入れについて

・小山市城南地区新設小学校建設推進委員会の会議結果について

・平成３０年度 小山市中学生ケアンズ派遣事業について

 ２学校教育課

   ・「開運イングリッシュキャンプ2018」について

３生涯スポーツ課

・平成３０年度大会結果速報について

・小山市立体育館整備及び運営事業に係る特定事業の選定及び入札公告の公表

について

・東京2020のオリンピック・パラリンピックフラッグツアーのついて

 - 2 -

・「野球の聖地 小山 野球の日」について

審議事項

１生涯学習課

・間々田及び桑市民交流センターの指定管理者制度導入に伴う小山市公民館条例

及び施行規則の一部改正（案）について ※可決

２教育総務課

・平成３１年度使用教科用図書の採択について ※可決